PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2022

№ 788-па
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Ангарского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.02.2022 № 125-па
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Ангарского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 11.02.2022 № 125-па (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка изложить в следующей редакции:

«3.4. Расчет суммы недополученных доходов (части доходов) по городским маршрутам производится по формуле: (Т–ТЛ)*П, где Т – размер нерегулируемого тарифа на проезд автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам регулярных перевозок на территории Ангарского городского округа, установленный соглашением между Перевозчиками и КЖКХ, ТЛ – установленный тариф для Пользователей, списываемый с электронных карт в пользу получателя Субсидии, П – количество совершенных Пользователями поездок по электронным картам за отчетный месяц.

Расчет суммы недополученных доходов (части доходов) по пригородным маршрутам производится по формуле: (С/ТЛп)*П, где С – общая сумма денежных средств, списанная с электронных транспортных карт в пользу получателя Субсидии, ТЛп – установленный льготный тариф за пассажирокилометр для Пользователей, П – разница между нерегулируемым тарифом за пассажирокилометр, установленным соглашением между Перевозчиками и КЖКХ, и установленным льготным тарифом за пассажирокилометр для Пользователей».

1.2. Подпункт «3» пункта 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» Порядка исключить.

1.3. Пункт 4.2 раздела 4 «Требования к отчетности» Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Получатель Субсидии ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в КЖКХ расчет суммы недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по городским и (или) пригородным маршрутам регулярных перевозок по электронным билетам, банковским картам по форме, согласно приложению № 5 и/или приложению № 6 к настоящему Порядку (далее – расчет).».

1.4. В наименовании раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» Порядка слово «, целей» исключить.

1.5. В пунктах 5.1, 5.2, подпункте 5.3.1 пункта 5.3, пункте 5.4 раздела 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» Порядка слово «целей,» исключить.

1.6. Приложение № 4 «Реестр электронных билетов (смарт-карт), выданных отдельным категориям граждан» к Порядку исключить.

1.7. Приложение № 5 «Расчет суммы недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам регулярных перевозок по электронным билетам» к Порядку изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.8. Порядок дополнить приложением № 6 «Расчет суммы недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по пригородным маршрутам регулярных перевозок по электронным билетам» (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2022, за исключением подпунктов 1.4, 1.5 пункта 1 постановления, которые распространяют свое действие на правоотношения, возникшие после официального опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 22.06.2022 № 788-па
«Приложение № 5

к Порядку

Форма

РАСЧЕТ

суммы недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам регулярных перевозок

по электронным билетам

__________________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)
за ___________ месяц  20___ г.

	Номер маршрута регулярных перевозок
	Размер нерегулируемого тарифа на проезд автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам регулярных перевозок на территории Ангарского городского округа, установленный соглашением между Перевозчиками и КЖКХ
	Установленный тариф для Пользователей, списываемый с электронных карт в пользу получателя Субсидии
	Количество совершенных Пользователями поездок по электронным картам
	Сумма недополученных доходов (части доходов)

(п.2–п.3)*п.4

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

Представлен:

Руководитель перевозчика ______________ _____________________   «____»______20__г.

                            (подпись)                (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер

Перевозчика (при наличии) _____________ _____________________   «____»______20__г.

М.П. (при наличии)

                             (подпись)              (фамилия, инициалы)

Расчет недополученных доходов проверен и согласован в сумме __________________руб.

Специалист КЖКХ  _________________ ________________________   «____»______20__г.

             (подпись)                            (фамилия, инициалы)

Председатель КЖКХ ________________ ________________________    ____»______20__г.

                (подпись)                          (фамилия, инициалы)

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 22.06. 2022 № 788-па
«Приложение № 6
к Порядку

Форма

РАСЧЕТ

суммы недополученных доходов (части доходов), возникающих при оказании услуг отдельным категориям граждан по льготной перевозке автомобильным транспортом общего пользования по пригородным маршрутам регулярных перевозок
по электронным билетам
__________________________________________________________________

(наименование получателя субсидии)
за ___________ месяц  20___ г.

	Номер маршрута регулярных перевозок
	Общая сумма денежных средств, списанная с электронных транспортных карт в пользу получателя субсидии
	Установленный льготный тариф за пассажирокилометр для Пользователей
	Разница между нерегулируемым тарифом за пассажирокилометр, установленным соглашением между Перевозчиком и КЖКХ, и установленным льготным тарифом за пассажирокилометр для Пользователей
	Сумма недополученных доходов (части доходов)

п.2/п.3*п.4
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

Представлен:

Руководитель перевозчика ______________ _____________________   «____»______20__г.

                            (подпись)                (фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер

Перевозчика (при наличии) _____________ _____________________   «____»______20__г.

М.П. (при наличии)

                             (подпись)              (фамилия, инициалы)

Расчет недополученных доходов проверен и согласован в сумме __________________ руб.
Специалист КЖКХ  _________________ ________________________   «____»______20__г.

             (подпись)                            (фамилия, инициалы)

Председатель КЖКХ ________________ ________________________    ____»______20__г.

                (подпись)                          (фамилия, инициалы)

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                          С.А. Петров

PAGE